Протокол N;йЗ
внеочередного общего собрания собственников помещений

в многоквартирн oDl долlе, расп
I,ernrc,lIh doM /? , корпус

оложенном по адресу:
Курская обл.,

п
z. Железноzорск, ул.
оведенного в о *е оr{о-зuочного голосов

z. Железноеорск

уа
Нwголосо ";;ь

Место проведения: Курская обл. г. Железногорск, ул. Q*oppfk а ts

ия
2

Форма провеления общего собрания -
Очная часть собрания состоялась бЩ,
алресу: Курская обл. г. Железногорск,
заочная частьоl

/ -q
очно-заочная.

Zфlг. в l7 ч, 00 мин во дворе МК! (указаmь месtпо) по

ул.

"rW:" состоялась в период с l8 ч. c?z ЦЩ. ю lб час.00 минllин.

Срок окончания приема оформленных письменных решеllий собстьенников <J6> о" 2[2 1г. в |6ч
Заводской проезд, зд, 800 мин. по адресу: г, Железногорск.

2]ата и место подсчета ,onoao, 9$, р" Ztbt 4г., г. Железногорск, Заводской проезд, зл. 8
Обцая гшоцадь (расчетная) жильж и нежиJIых помеtцсний в многоквартирном доме составля ет всего:

q0 кв.м., из них площадь нежилых помещеtlий в многоквартир}iом доме равна 3о кв.м.,
лощадь жилых помещени й в многоквартирном доN{с равна кв. [l

,Щля осуществления подсчета голосов собственников за l голос приЕя,t эквиваJIент l кв. метра общей тLпощади
принадлежащего ему помещения
Количестве голосов собственников помещений в многоквартирном доме//а/цgс кR.м,

Количество голосов собственников помещений, приltявшкх участие в ,оiо-Ыlлl-*06 ,"еЛ.l в.м

иложение Ns7 к Протоколу ОСС от

ryть) 5? %

Предселатель общего собрания собственников: Малеев Анатолий Влалимипович
(зам. гсн. дирскгора по правовым вопросам)

паспорт: З8l8 Ns225254. выдан УМВД России по Кyрской области 26.03.20l9г.

Реестр присутств},ющих лиц пр}rлагается (пр
Кворум имеетсяlяеддлgslýя_(неверное вычерк
Общее собрание правомочно/не-правспrочr+е.

Секретарь счетной комиссии общего собрания собственников: ова Светлана Константиновн
( нач, от-lсла по работе с ltасслением)

паспоDт: 3 8l9 М283959. вь lдан УМВД России по Кчрской области 28.03.2020г.

с ая ком иссия: )) 9
с

м о

счетltая комиссия: а п,Q :

'Е//! алист отдела по р Ilаселеп ям
оr, /2/1,

Инициатор проведения обчего собрания собственников помещений - собственник помсщения (Ф.И.о. номер
ещенuя u реквцз dоtglмепп. поdmверэrcdаюu1 аво собсmвенноспl ,кqзq ое помеu|енuе)

специtl-lист дс;Iа ло
п,о

населенll

оОа а

Повестка дня общего собраrlltя coбcl,BerlHltKoB помещениii:

l Упверасdаю меспа храненчя решенuй собспвеннuков по меспу нqхоэtсdенtв Госуdарспвенной экuлuuцной
uнспекцuu Курской обtqсmu: 305000, z. Курск, Краснм mouladb, d. 6. (соzласно ч. 1.1 сm, 46 ЖК РФ).
2 Прuзнапь Реценuе собспвеннuков помеценuй в lvIK! Nl7 по ул, Сеипюрева по п.3 Пролпокола Np2/22 оп
1 1,07,2022z, не поdлеэlсацtlч к uсполненuю,
Обязаmь ООО <YK-4ll осуtцеспвumь коррекцuю начuспенuй, выполненньtх ранее в счеп uспо]ненuя выuеуказанно2о
Реuенuя собспвеннuков (tупем переноса сумм, уlulаченньtх собспвеннuкамu на llx лuцевые счеп{l по спроке (ремонп ч
codepxaHue обtцеzо чмуu|еспва MMD, лuбо - uск,lюченчя q)i,ul к оluапе, прч uх неоlдс!пе собспtвеннuкомu).

l

3 ПрuнъuаЮ решенuе о монпц)lсе сuсmемы вudеонqблюdенчя с монпаэlсом dля lluфповых кабuн u пачбуров l
эmаэ,са МЙ Ns 17 io ул. Сенmюрева, coznac'o плану росполоэrcенчя BudeoKaMep (Прtlлохенuе !Ф8), И учuпываmь
cпolL locrnb зqпрап, lrзрасхоdованных на выпоrненuе укозанчых рабоп за счеп tuапы собранных dенеэrных среdсmв за

ремонm u codeplcaHue обulеzо tмуцес,пва MlozoчBapпupHozo doMa (МОП) В размере I77l20 рlfr,-4
Упверuеdаю поряdок увеdомленчя собспвеннuков dома об uнuцuuрованных обuluх собранuях собспвеннuков,

провоdчмых iобранчях ч cxodac собспвеннuков, равно, как ч о решечл!ях, прuняtпых собспвеннuкамu doMa - пуmем

вывешuванчrl соопвелпсmвуюлцuх увеdольпенuй на docKax объявленuй поdъезdов doMa.

l. По первому вопросу: Утверждаю места хранения решений собственников по месry нахо)ltдения

Государственной жилищной инспекции Курской области: 305000, г. Курск, Красная lulощадь, д. 6. (согласно ч. 1.1 ст. 46

жк рФ).
Слwtалu: (Ф.И.О. высryпающего, краткое содержание высryпления)
Утвердить места храненlrя решений собственников по llecry нахо

ue , который предlожил
жден Госуларственной жилищной инспекции

Курской области: 305000, г. Курск, Красная площадь, д. б. (согласно ч. 1.1 ст. 4б ЖК РФ).
Поеdлоэtсuцu: Утвердить места xpaнeнlur решений собственников по месту нахождения Государственной ЖИЛИШНОй

инспекции Курской области: 305000, г. Курск, Красная площадь, д. 6. (согласно ч. 1.1 ст.46 ЖК РФ).

<<За>> <<Протttв>l (Воздержалнсь>,

количество
го.ilосов

9i, от числа
проголосовавших

количество
голосов

94, от числа
проголосовавших

количество
голосов

о/о от числа
лроголосовавших

59J.{,r? /а@ 7 р о
Прuняmо fuе---тtтlтлlятttо) реutенче: Утвердить места xpaнeн}lJl решений собствеяников по месry нахождения
Государственной жилищной инспекции Курской области: 305000, г. Кlрск, Красная rrпощадь, д. б. (согласно ч. 1.1 ст.46
жк рФ).

2. По второму вопросу:
Признать Решение собствЬнников помещений в МКД N9l7 по ул. Сентюрева по п.З Протокол а Ns2l22 от l 1.07.2022г. нЪ/
подлежащим к исполllению.
обязать ооо кук-4> осуществить коррекцию начислениl-i, выполненных ранее в счет исполнения вьiшеукщанного
Решения собственников (гryтем переноса ср{м, уплаченrъж собстзенникilми на ю( лицевые счета по строке (ремонт и
содержание общего имущества МКД), либо - исключения сумм к оплате, при их неоплате собственниками),
Слуtцалu: (Ф.И.О. высryпающего, краткое содсржание ьысryлленuя) f1212ale а,r , который предложил
Признать Решение собiтвенников помещений в мкд N9l7 no yn. с.п;;ffiffi;JfiЙ-rо*опч Й2/22 от l|.07.2022г. не
подлежащим к t-tсполнению.
Обязать ООО кУК-4> осуществить коррекцию начислениii, вылолненных ранее в счет исполнения вышеуказанного
Реruения собственников (путем переноса cWMl уплаченных собственниками на ж лицевые счета по строке (ремонт и
содержание общего имущества МКД), либо - исключения с1пrм к оплате, при кх неоплате собственниками).
Поеdлоэсчлu: Признать Решение собственников помещенllй в МКД N9l7 по ул. Сентюрева по п.3 Протокола Nл2/22 от
\1,01.2022r. не по]lлежашим к исполненtlю.
Обязать ООО <УК-4> осуществrrть коррекllию начислениr-l, выполненных ранее в счет исполнения вышеуказанного
Решения собственников (гryтем переноса cyMMt уплаченьtх собственниками на rтх лицевые счета по строке (ремонт и

содержание общего имущества МКД), либо - исключения с}ъ{м к оп,лате, при их неоплате собственниками).

o?oJlocoBcl,lu
(Воlде llcb))

от чис
голосовавших

Прuняmо hеllраttппа) реulенuе; Прrrзнать Решенttе собствеttников помещений в МКД Л!l7 по ул. Сентюрева ло п.3

Протокола .IФ2/22 от l 1.07.2022г. не подлежащим к исполllе]tию.
Обязать ООО кУК-4> осуществить коррекцию начислений, вылолненных ранее в счет исполнения вышеук;ва}lного
Решения собственников (путем переЕоса cylrM, уплачеrtных собственниками на их лкцевые счета по строке (ремонт и

содержание общего имущества МКДll, ллtбо - исключенrUl сумм к оtlлате, при их неоплате собственниками).

3. По третьему вопросу:
Принимаю решение о монтаже системы видеонаблюдения с монтажом для лифтовых кабин и тамбуров l этажа МК,Щ N
l7 по ул, Сентюрева, согласItо rulалу расположения видеокамер (Приложение N98). И )литывать стоимость затрат,
израсходованных на выполнение указанных работ за счет платы собранных денежtъIх средств за ремокт и содержание
общего имущества многоквартирного доitа (МОП). В разлtере 177l20
Слvtцалu: (Ф.И.О. высryпающего, краткое содержание высryпления) , который предложил
Принимаю решение о монтаже системы видеонаблюдения с монтажом шIя л кабив и тамбуров l зтажа МК.Щ.Nч

l7 по ул, Сентюрев4 согласно плаку расположения видеока\rер (Приложецие JYs8). И }читывать стоимость затрат,
израсходованных на выполнение указанных работ за счет платы собранных денежных средств за ремонт п содержание
общего имущества многоквартtiрного дома (МОП). В размере l77l20 руб.
Преdлоэtсцпu: Принимаю решение о монтаже системы видеонаблюдения с монтажом для лифтовых кабин и тамбуров l
зтажа МК,Щ Nч l7 по ул. Сентюрева, согласно плану расположения видеокамер (Приложение Лэ8). И уtитывать
стокмость заlрат, }r]расходованных на выполнение указанных работ за счет платы собранных денежных средств за

ремокг и содержание общего имущества многоквартирного лома (МОП). В размере 171120 ру6.
Проzолосовацu:

2

<<3а>, <Против>
количество

голосов

0/о от числа
проголосовавшIlх

количество
голосов

7о от числа
проголосовавших

количество
голосов

-.rg}t 8? .1Ф 2 (р о

((За>, ((Протltвr> (Воздер?калшсь)
количество

голосов
% от числа

проголосовавших
количество

голосов

0% от числа
проголосовавших

коли.tество
голосов

% от числа
проголосовавших

5w;,a" loa z о о
Прuняrпо (чзл{tчgядd реulенuе., Принимаю решение о моlпаже системы видеонаблюдения с монтажом для лифтовых
кабин и тамбlров l этажа МКД Jф 17 по ул. Сентюре8а, согласно плану расположения видеокамср (Приложение Nэ8). И
rlитывать стоимость затрат, израсходованных на выполненIlе указанных работ за счет платы собранных декежных
средств за ремонт и содержание общего шмущества многоквартирного дома (МОП). В размере l17l20 руб,

4. По третьему вопросу:
Утвержлаю порялок уведомленця собствеяников дома об иtlllrиированных общих собраниях со5ственников,
проволимых собраниях и сходах собственЕиковl равно, как li о решенияхl прllнятых собственниrами дома и таких ОСС -

tryтем 8ывешивания соответств},ющих уведомленIlй на до.]кiх объявлецtllt подъездов дома.
Сл!лцqлu:(Ф.И.О. выступающего, краткое содержание высryпления) /а,Цq.|! О , lr' , который предlожил
Утвержлаю порядок уведомленля собственников лома об иничиированных общих собраниях собственников,
проводимых собраниях и сходж собствевников, равно, как l{ о решениях, прltкятых собственниriами дома и таких ОСС -

IIутем вывеlцивания соответств}1ощих увеломленttй на досках объявлений подъездов дома.
Преdлоэtсцltu: Утверждаю порядок }ъедомления собственrIиков дома об инициированrъIх общих собраниях
собственников, проволимых собраниях и сходах собственllиков, равно, как и о решекил(, приrrятых собственниками

дома и TaKlo< ОСС - гryтем вывешиваниJI соответств},ющltх уведомлениr-l на досках объявленrй подьезлов дома.

Прuняпо Ьелэgнжэ) оешенuе: Утверждаю порядок уведоllления собственников дома об инкциироваllных общих
собраниях собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о решеt]иях, принятых
собственниками дома и таких ОСС - п)лем вывешивания соответствующlо( уведомлений на досках объявлений
подъездов дома.

количество
голосов

6) Реест вруrения собстве
общего собранця собственников

решением) на _| л., в l экз.:

/,"

п ocoBa|lu

кретарь общего собрания

Приложение:
l) Сообщение о результатах ОСС на / л., в l экз.:
2) Акг сообщения о результатах проведения ОСС на __2| л., в l экз.;
З) Сообщение о провелении ОСС на lл., в t экз.:
4) Акг сообщения о провелении ОСС на _-1| л., в l lкз.;
5) Реестр собственниiов помещений многоквартирного дома на /_ л., в l экз.;

нникам помещеllий в мllогоквартирном доме сообщений о проведениl{ внеочер€дного
помещений в м ногоквартирllом доме (если иной способ уведомления не установлен

7) Реестр присугств},ющж лиц на j в lэкз.;
8) Решениясобственниковпомещенпй
9),Щоверенности (копии)дрелставител
l0) И}ъIе документы на 1! л., в l экз.

Прелседатель общего собрания

в огоквартирном доме на Qf, n.,l , r*r.,,
Hl ков lIомещений в лtногоквартирном лсме на 1л,, в l экз.;

с.Г. lб И/о/3.
{Фl,о)

!2 /6. и.юJзz,

)6 ию/J.

,t<Заrr <<Воздерrкалrrсьlr
о/о от числа

проголосовавших
количество

голосов

(п o1,1l вr,

ll гоjlосовавlцих
9/о от числа коли.rсство

голосов
% от числа
проголосовавших

цlý,l" -/оо9- а

члены счетной комиссии: //. ь

{з

члены счетной комиссии: %-
Щм,